UBND HUYỆN DẦU TIẾNG
              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /TTr-PTCKH
                   Dầu Tiếng, ngày          tháng   5  năm 2019
TỜ TRÌNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo điều hành công tác
đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước

trên địa bàn huyện Dầu Tiếng

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Nhằm tăng cường công tác chỉ đạo, quản lý và điều hành trong lĩnh vực, công tác đầu tư công, đầu tư xây dựng của huyện Dầu Tiếng, kịp thời triển khai các kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản, từng bước hoàn thành các xã Nông thôn mới, phát triển kinh tế, xây dựng kết cấu hạ tầng hoàn thiện của huyện Dầu Tiếng.
Phòng tài chính – Kế hoạch huyện kính trình UBND huyện xem xét kiện toàn Ban Chỉ đạo điều hành công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng (gọi tắt là Ban Chỉ đạo xây dựng cơ bản) gồm các ông (bà) như sau:

1. Ông Nguyễn Phương Linh  – Chủ tịch UBND huyện: Trưởng ban.
2. Ông Trần Quang Tuyên  – Phó Chủ tịch UBND huyện: Phó Trưởng ban.

Các thành viên gồm:

1. Ông Nguyễn Quốc Việt – Phó Chánh Văn phòng HĐND- UBND – thư ký
3. Bà Nguyễn Thị Ngọc Linh – Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch- Thường trực.
4. Ông Hà Duy Lợi –Trưởng phòng Quản lý đô thị
5. Ông Võ Trung Nghĩa – Trưởng phòng Kinh tế .
6. Ông Đỗ Minh Hiếu – Phó. Trưởng phòng Tài nguyên Môi trường:
7. Ông Trần Di Nhuệ – Giám đốc Ban Quản lý dự án huyện.
8. Ông Nguyễn Hồng Thiên Tân - Giám đốc Trung tâm PT quỹ đất.

9. Ông Nguyễn Hồng Hiệp – Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện.

10. Ông Trần Văn Quí – Chi cục trưởng Chi cục Thuế Nhà nước huyện.

Cán bộ giúp việc:

1. Ông Phạm Huỳnh Khương – CBCQ phòng Tài chính – KH huyện.

2. Ông Đặng Quốc Sử - CBCQ Phòng Tài chính – KH huyện

3. Ông Đặng Hữu Quốc - CBCQ Phòng Tài chính – KH huyện

Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:
Ban Chỉ đạo xây dựng cơ bản có trách nhiệm tham mưu đề xuất cho Chủ tịch UBND huyện về kế hoạch vốn, phân bổ nguồn vốn, thẩm định chủ trương đầu tư, trình tự thủ tục đầu tư theo Luật đầu tư công, báo cáo tình hình thực hiện và giải quyết kịp thời theo thẩm quyền các vướng mắc, khó khăn trong công tác quản lý và đầu tư xây dựng đối với các dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách trên địa bàn huyện hoặc tham mưu để kiến nghị với UBND tỉnh, các Sở ngành của tỉnh bổ sung nguồn vốn và giải quyết các vướng mắc của địa phương. Kiểm tra công tác quản lý đầu tư và xây dựng của các phòng, ban, UBND các xã thị trấn và các Chủ đầu tư trên địa bàn huyện.
Phòng tài chính – KH kính trình UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu VT, pdf.

ỦY BAN  NHÂN DÂN
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN DẦU TIẾNG
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND
                   Dầu Tiếng, ngày          tháng         năm 2019
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo điều hành công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Xét đề nghị của Phòng Tài chính Kế hoạch tại Tờ trình số …./TTr-PTCKH ngày 06/5/2019 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo điều hành công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo điều hành công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng (gọi tắt là Ban Chỉ đạo xây dựng cơ bản), gồm các Ông (bà) có tên và giữ chức vụ như sau:

1. Ông Nguyễn Phương Linh – Chủ tịch UBND huyện:
Trưởng ban.
2. Ông Trần Quang Tuyên – Phó Chủ tịch UBND huyện: Phó Trưởng ban.

3. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch:
Ủy viên thường trực.

4. Trưởng phòng Quản lý đô thị:
Thành viên.

5. Trưởng phòng Kinh tế:
Thành viên.

6. Trưởng phòng Tài nguyên Môi trường:
Thành viên.

7. Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng huyện:
Thành viên.

8. Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất:
 Thành viên.

9. Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện:
Thành viên.

10. Ông Trần Văn Quí – Chi cục trưởng Chi cục Thuế:
Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo xây dựng cơ bản có nhiệm vụ:

- Tham mưu đề xuất cho Chủ tịch UBND huyện giải quyết kịp thời theo thẩm quyền các vướng mắc trong công tác quản lý và đầu tư xây dựng đối với các dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách trên địa bàn huyện hoặc tham mưu để kiến nghị với UBND tỉnh, các Sở ngành của tỉnh giải quyết các vướng mắc của địa phương;

- Kiểm tra công tác quản lý đầu tư và xây dựng của các phòng, ban, UBND các xã thị trấn và các Chủ đầu tư trên địa bàn huyện.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký.
Quyết định này thay thế Quyết định số 224/QĐ-UBND ngày 24/4/2017 và số 378/QĐ-UBND ngày 08/6/2017 của UBND huyện Dầu Tiếng./.

Nơi nhận:
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-  TTHU; TTĐND;
CHỦ TỊCH
-  CT, các PCT;

-  Như điều 3;
-  Các cơ quan, phòng, ban huyện;

-  LĐVP, V;

- Lưu VT, pdf.

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong Ban Chỉ đạo như sau:

1. Ông Nguyễn Mạnh Hồng:

Quản lý, điều hành và chịu trách nhiệm chung toàn bộ công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng.

2. Ông Nguyễn Phương Linh:

Trực tiếp quản lý, điều hành và chịu trách nhiệm về các vấn đề liên quan đến công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng. Báo cáo định kỳ, đột xuất cho Trưởng ban các vấn đề liên quan trong quản lý, điều hành công tác đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, đồng thời cùng Chủ tịch UBND huyện chịu liên đới trách nhiệm đối với cấp trên và pháp luật trong phạm vi được phân công.

3. Ông Trần Quang Tuyên và ông Huỳnh Hải Đăng:

Tham mưu xây dựng kế hoạch đầu tư công, giải quyết các vấn đề liên quan đến nguồn vốn, thanh, quyết toán và các nhiệm vụ khác theo luật định trong công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng đầu tư. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, đồng thời cùng Chủ tịch UBND huyện chịu liên đới trách nhiệm đối với cấp trên và pháp luật trong phạm vi được phân công.

4. Ông Trần Hải Trang và ông Hà Duy Lợi:

Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát định kỳ; thực hiện công tác thẩm tra, thẩm định theo luật định; tham mưu, giải quyết các vấn đề về liên quan đến kỹ thuật đối với các công trình đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, đồng thời cùng Chủ tịch UBND huyện chịu liên đới trách nhiệm đối với cấp trên và pháp luật trong phạm vi được phân công.

5. Ông Nguyễn Công Nhân:

6. Ông Võ Trung Nghĩa:

Quản lý, điều hành, tham mưu, giải quyết và chịu trách nhiệm toàn bộ hoạt động của Ban Quản lý dự án huyện đối với công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn đối với các công trình do UBND huyện làm Chủ đầu tư và các công trình được UBND huyện giao làm Chủ đầu tư hay đại diện Chủ đầu tư. Báo cáo Ban Chỉ đạo theo định kỳ vào ngày thứ sáu hàng tuần và đột xuất khi có yêu cầu. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, đồng thời cùng Chủ tịch UBND huyện chịu liên đới trách nhiệm đối với cấp trên và pháp luật trong phạm vi được phân công.

7. Ông Nguyễn Tấn Lực:

Tham mưu, giải quyết các vấn đề về liên quan đến công tác đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn gắn với chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới để hoàn thành mục tiêu xây dựng Nông thôn mới và phát triển kinh tế của huyện. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, đồng thời cùng Chủ tịch UBND huyện chịu liên đới trách nhiệm đối với cấp trên và pháp luật trong phạm vi được phân công.

8. Ông Nguyễn Văn Xi:

Giải quyết các vấn đề về liên quan về thanh toán vốn đầu tư các công trình đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, đồng thời cùng Chủ tịch UBND huyện chịu liên đới trách nhiệm đối với cấp trên và pháp luật trong phạm vi được phân công.

9. Ông Quý:

Giải quyết các vấn đề về công tác thu thuế tài nguyên, khoáng sản liên quan đến các hoạt động đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Dầu Tiếng. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, đồng thời cùng Chủ tịch UBND huyện chịu liên đới trách nhiệm đối với cấp trên và pháp luật trong phạm vi được phân công.

PAGE